1 対象製品
マグミット®錠 250mg　PTP包装 100錠（10錠×10）　PTP包装 1000錠（10錠×100）
マグミット®錠 330mg　PTP包装 100錠（10錠×10）　PTP包装 1000錠（10錠×100）　バラ包装 1000錠
マグミット®錠 500mg　PTP包装 100錠（10錠×10）　PTP包装 　500錠（10錠×50）

2 変更内容
1. PTPシートへ新バーコード（調剤包装単位GS1コード）表示を追加いたします。
＊この変更は、平成24年6月29日付 医政経発0629第1号、薬食安発0629第1号「医療用医薬品へのバーコー
ド表示の実施要項の一部改正について」に基づく変更です。

2. 識別性向上のため、PTPシートのデザインを変更いたします。
3. マグミット®錠 330mg バラ包装 1000錠ボトルの仕様を変更する事により高さを低減いたします。

包装変更のご案内

制酸剤，緩下剤（酸化マグネシウム製剤）

謹啓　時下益々のご清祥のこととお喜び申しあげます。
平素は格別なるご高配を賜り、厚くお礼申しあげます。
さて、このたび、マグミット®錠 250mg・330mg・500mgにつきまして、下記の変更を行いますのでご案内

申しあげます。
今後とも弊社製品をご愛顧賜りますよう、何卒よろしくお願い申しあげます。

謹白

3 調剤包装単位GS1コード

※）PTPシートの調剤包装単位GS1コードは、製造販売元と同一コードを表示しております。PTPシートの
調剤包装単位GS1コード管理の際は、ご留意下さいますようお願い申しあげます。

品　名 調剤包装単位

10錠PTPシート

10錠PTPシート

10錠PTPシート

調剤包装単位GS1コード

(01)04987732012210

(01)04987732012111

(01)04987732012319

裏面もご覧下さい▶▶

4 PTPシート新旧対比表

従来品 変更品

6 マグミット®錠330mg バラ包装品の仕様変更

ボトル、個装箱および梱包箱のサイズ

ボトルサイズ（mm）

個装箱

梱包箱
（梱包入数　20）

サイズ（mm）

サイズ（mm）
重量

重量

胴径76×高さ185 胴径76×高さ150
従来品 変更品

幅78×奥行78×高さ190 幅78×奥行78×高さ157
480g 468g

幅413×奥行329×高さ216 幅413×奥行329×高さ184
10.3kg 10.0kg

※）ボトル仕様の変更後、これまで容器内に入れておりました緩衝材（ポリエチレンシート）を入れており
ません。
そのため、ボトル容器の表示ラベルに記載しておりました識別表示「詰め物: PE」を削除しております。

5 医療機関様・患者様へのお知らせ
PTPシート包装品につきましては、変更内容を患者様にお知らせいただけるよう、しばらくの間、以
下の医療機関様および患者様へのお知らせカードを個装箱に添付いたします。

医療機関様へのお知らせカード

お知らせ

マグミット®錠

PTPシートに調剤包装単位GS1コードを印刷し、併せ
てシートのデザインを変更しました。
製品の成分・含量及び効能・効果は変わりありません。

患者様へのお知らせカード

患者様へのお知らせ

お知らせカードのサイズ：35mm×75mm

このたび、シートの表示が変わりました。

中のお薬は、これまでと変わりありません。

添付枚数
100錠包装………………………………………………………医療機関様向け1枚、患者様向け10枚
500・1000錠包装………………………………………………医療機関様向け1枚、患者様向け35枚

バラ 1000 錠

従来品 変更品

容器のジャバラ部分を5段から3段に変更いたします。ボトルの高さを低減する事により、棚に収容
しやすくなります。

※）出荷状況により変更時期が多少前後することがございます。

7 製造番号・出荷予定時期・変更品の識別方法

品名 製造番号
2014年11月

2014年12月

2014年11月

2014年11月

2015年 1月

2014年11月

出荷予定時期包装 使用期限
PTP包装　100錠（10錠×10）

PTP包装 1000錠（10錠×100）

PTP包装　100錠（10錠×10）

PTP包装 1000錠（10錠×100）

PTP包装　100錠（10錠×10）

PTP包装　500錠（10錠×50）

2017年7月

2017年7月

2017年7月

2017年7月

2014年11月バラ包装 1000錠 2017年7月

2017年8月

2017年7月

14J704

14J702

14J006

14J002

143133

14K802

14J902

変更品の識別方法
しばらくの間、変更品であることをお知らせするために、変更品の個装箱および梱包箱に、
　包装・表示変更品　と表示いたします。

以上

2014年9月